REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Nº ________DE 2021

Requer urgência  para a votação do PL 959/2021,  que altera a Lei  nº
6.259, de 30 de outubro de 1975, que dispõe sobre o Programa Nacional
de Imunizações, para criar o Passaporte Digital de Imunização.

.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  requer-se a urgência para
apreciação Projeto de Lei nº 959/2021, que “Altera a Lei nº 6.259, de 30 de outubro de 1975, que dispõe sobre o
Programa Nacional de Imunizações, para criar o Passaporte Digital de Imunização”.

”

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

FELIPE CARRERAS

Deputado Federal

PSB/PE

*C
D2

15
78

89
30

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer urgência para a votação

do PL 959/2021, que altera a Lei nº 6.259,

de 30 de outubro de 1975, que dispõe

s o b r e  o  P r o g r a m a  N a c i o n a l  d e

Imunizações, para criar o Passaporte

Digital de Imunização.

Assinaram eletronicamente o documento CD215788930300, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 2  Dep. Vilson da Fetaemg (PSB/MG)

 3  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 4  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 5  Dep. Milton Coelho (PSB/PE)

 6  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 7  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 8  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 9  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PROS, PTB, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA

 10  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA

 11  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) *-(P_4835)

 12  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.